
令和3年４月２６日 

教室会員の保護者様 

体験会参加希望の保護者様 

ヒューマンアカデミー株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染防止についてのお知らせ（４月２６日更新） 

 

4月 25日から 5月 11日までの間、東京都・大阪府・京都府・兵庫県において緊急事態宣言が発出されました。 

また、まん延防止等重点措置におきましても実施区域に各種措置がとられております。今後も状況を踏まえて慎重に対

応してまいりますが、下記のヒューマンアカデミー児童教育コンテンツ講座は、対象となる区域の教室においての来校に

よる体験会、及び通学による授業は、引き続き、感染予防対策を徹底のうえ継続して実施いたします。 

なお、今後もご自宅からもご活用・ご参加いただける会員向けオンライン動画サービスのご提供、オンライン体験会も

提供してまいりますので、ぜひご活用ください。 

 

・ロボット教室 

・ロボティクスプロフェッサーコース 

・こどもプログラミング教室 

・サイエンスゲーツ 

・さんすう数学教室 

・英語教室 

 

 

【ご来校頂く際のお願い】 

教室へご来校の際には、引き続き感染防止へのご協力をお願いいたします。 

■発熱など体調にご不安がある方は来校をお断りしております。ご了承ください。 

■各教室に消毒液の設置を促しておりますが、うがい・手洗いの励行をお願いいたします。 

■教室内ではマスクの着用をお願いいたします。 

■お子様および講師、スタッフへの感染予防を考慮し、一部講師・スタッフはマスク着用したまま授業や説明をさせていただく

場合がございます。 

■海外に渡航歴があるお子様(同居の方も含め)につきましては政府の指示に従っていただき、当日、体調面においてご不

安がある場合には、授業・体験会へのご参加をお控えいただきますようお願いいたします。 

■新型コロナの地域別状況により、幼稚園・小・中学校が休校になったエリアの教室においては、当該期間中の授業・体

験会は延期させていただく場合がございます。 

※新型コロナウイルス感染症（詳細）については、厚生労働省 HP をご確認ください。 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

 

 

 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html


ヒューマンアカデミー児童教室では、オンラインでの体験会・説明会を実施しております。 

ご来校での体験会・説明会とあわせてぜひご利用ください。 

 

・ロボット教室 オンライン体験会・説明会 

ロボット教室ではオンライン体験会・説明会のご希望を「個別相談フォーム」より承っております。ぜひご利用ください。 

https://kids.athuman.com/search/form/contact/?store_id=2278 

 

・サイエンスゲーツ（科学教室） オンライン体験会 

ご自宅で準備できる材料で科学の不思議を学べる体験会を実施しております。 

https://kids.athuman.com/search/detail/?store_id=2277 

 

・さんすう数学教室 個別相談 

さんすう数学教室の個別相談をホームページより承っております。 

https://kids.athuman.com/search/?store_flag=7 

 

・英語教室 オンライン説明会 

レッスン内容や英語教育についての保護者様向けオンライン説明会を実施しております。 

https://kids.athuman.com/search/detail/?store_id=492&eng=1 

 

 

引き続き、新型コロナウイルス感染防止への皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

https://kids.athuman.com/search/form/contact/?store_id=2278
https://kids.athuman.com/search/detail/?store_id=2277
https://kids.athuman.com/search/?store_flag=7
https://kids.athuman.com/search/detail/?store_id=492&eng=1

